



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2024 года № 301-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 30 апреля 2014 года № 154-п «О Порядке составления проекта
закона о бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
и проекта закона о бюджете территориального фонда обязательного
медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры на очередной финансовый год и плановый период»**

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 20 июля 2007 года № 99-оз «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 апреля 2014 года № 154-п «О Порядке составления проекта закона о бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и проекта закона о бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:

1.1. В приложении 1:

1.1.1. В подпункте «о» пункта 5 слова «на достижение результатов федеральных (национальных) проектов, проектов автономного округа» заменить словами «на достижение целей, показателей и решение задач

национальных проектов, региональных проектов, направленных на достижение показателей федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов, региональных проектов, направленных на достижение целей социально-экономического развития автономного округа (далее – региональные проекты), ведомственных проектов».

1.1.2. В подпункте «ж» пункта 9 слова «включая региональные проекты, направленные на достижение целей, показателей и результатов федеральных (национальных) проектов» заменить словами «включая региональные проекты, ведомственные проекты».

1.2. В приложении 2:

1.2.1. В графе «Срок представления» строки 6 цифру «6» заменить цифрами «17».

1.2.2. В графе «Наименование» строки 7 слова «и результатов федеральных (национальных) проектов» заменить словами «и решение задач национальных проектов, региональные проекты, направленные на достижение показателей федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов, региональные проекты, направленные на достижение целей социально-экономического развития автономного округа (далее – региональные проекты), ведомственные проекты».

1.2.3. В графе «Наименование» строки 7.3 слова «региональных проектов, направленных на достижение целей, показателей федеральных (национальных) проектов» заменить словами «региональных проектов, ведомственных проектов».

1.2.4. Графу «Куда представляется» строки 9 после слов «автономного округа» дополнить словами «, Департамент труда и занятости населения автономного округа».

1.2.5. Графу «Куда представляется» строки 10 после слов «науки автономного округа» дополнить словами «, Департамент культуры автономного округа, Департамент физической культуры и спорта автономного округа».

1.2.6. В графе «Наименование» строки 12.1 слова «региональные проекты, направленные на достижение целей, показателей и результатов федеральных (национальных) проектов» заменить словами «региональные проекты, ведомственные проекты».

1.2.7. В графе «Наименование» строк 13, 18.1 слова «региональных проектов, направленных на достижение целей, показателей и результатов федеральных (национальных) проектов» заменить словами «региональных проектов, ведомственных проектов».

1.2.8. В графе «Срок представления» строки 27.1 цифру «1» заменить цифрами «30».

1.2.9. В графе «Срок представления» строки 29.1 слова «20 июля» заменить словами «16 августа».

1.2.10. В строке 29.3:

1.2.10.1. В графе «Наименование» слова «Перечень региональных

проектов, направленных на достижение результатов федеральных (национальных) проектов, проектов автономного округа» заменить словами «Перечни региональных проектов, ведомственных проектов».

1.2.10.2. В графе «Срок представления» цифры «10» заменить цифрами «30».

1.2.11. Графу «Наименование» строки 35 после слов «и прогноз на очередной год» дополнить словами «и плановый период».

1.2.12. В графе «Срок представления» строки 48 цифру «5» заменить цифрами «20».

1.2.13. В строке 65:

1.2.13.1. В графе «Срок представления» слова «не позднее 10 дней с момента утверждения федеральной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи» заменить словами «до 31 декабря».

1.2.13.2. В графе «Срок рассмотрения (утверждения, одобрения)» слова «не позднее 15 дней с момента утверждения федеральной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи» заменить словами «до 31 декабря».

1.3. В приложении 7:

1.3.1. В подпункте «б» пункта 3 слово «использования» заменить словами «распределения (перераспределения)».

1.3.2. В подпункте «г» пункта 4 слово «использовании» заменить словами «распределении (перераспределении)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с формированием бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Р.Н.Кухарук